
 

 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE “G. MANDES” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Comuni di: Casalnuovo Mont.ro – Casalvecchio di P.– Castelnuovo della D. – Pietramontecorvino 

 

 
CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) - Via A. Diaz, 76 – 71033 

Tel/Fax 0881/558466 - Cod. Mecc.FGIC82300R - Cod. Fiscale: 94048380714 

Sito web: www.comprensivomandes.edu.it - e-mail: fgic82300r@istruzione.it - Pec: fgic82300r@pec.istruzione.it 

 

 
 

AGLI ATTI 
Al SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

 

OGGETTO:  DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO PER REGOLARE ESECUZIONE  
(art. 50 D.Lgs. n. 36/2023 comma 7) 
 
 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 

1– “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”- NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

CUP: B54D22004520006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19222 

TITOLO PROGETTO: “LE A.L.I.: Laboratori delle Emozioni e dell’Apprendimento Lavorativo Interattivo” 
SIMOG CIG: A01601D387 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  la determina a contrarre - prot. n. 6778 del 28/09/2023 -, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento 
diretto per la realizzazione di Next Generation Class - Ambienti di apprendimento innovativi Scuola 4.0 per un importo 
massimo contrattuale pari a € 17.807,38 (IVA esclusa), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, 
mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) a valere sul PNRR Missione 
4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” -Azione 1– “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - NEXT GENERATION 

CLASSROOMS. 

CUP:    B54D22004520006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19222  
TITOLO PROGETTO:  “LE A.L.I.: Laboratori delle Emozioni e dell’Apprendimento Lavorativo Interattivo” 

SIMOG CIG:  A01601D387 

con cui si autorizza l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, tramite procedura 
MEPA sotto soglia con Trattativa Diretta all’Operatore Economico “Cianciaruso Strumenti Musicali” di Monte Cinzia 
Maria Rita - Via Don Minzoni n. 56, 56/A - 71016 San Severo – C.F. DMNCZM67C70I158N – P.I. 03275850711;  

VISTO  la dichiarazione di assenza di Convenzioni Consip attive sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
– prot. n. 6794 del 28/09/2023; 

VISTO la trattativa diretta MEPA n. 3767066 – prot. n. 6786 del 28/09/2023 - M4C1I3.2-2022-961-P-19222 -; 

VISTO il PASSOE dell’operatore economico Cianciaruso Strumenti Musicali di Di Monte Cinzia Maria Rita - M4C1I3.2-2022-

961-P-19222 – acquisito al protocollo n. 6992 del 04/10/2023; 

VISTO l’esito positivo dei controlli effettuati tramite il FVOE; 

VISTO l’esito positivo dei controlli effettuati sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell’art. 71 d.P.R. n. 445/2000 tramite 

richiesta del Certificato del Casellario dei carichi pendenti acquisito al prot. n. 7975 del 25/10/2023; 

VISTO l’esito positivo all’accertamento sulla sussistenza di gravi violazioni di cui all’art. 80 comma 4 D. Lgs 80/2016 da parte 

dell’Agenzia delle Entrate acquisito al protocollo n. 8054 del 26/10/2023;  

PRESO ATTO che non ci sono annotazioni ANAC per l’operatore economico; 

VISTO la dichiarazione di impegno al rilascio della garanzia definitiva dell’operatore economico “Cianciaruso Strumenti 
Musicali” di Monte Cinzia Maria Rita, acquisito al protocollo n. 8150 del 30/10/2023; 

http://www.comprensivomandes.edu.it/
mailto:FGIC82300R@istruzione.it
mailto:fgic82300r@pec.istruzione.it




 

 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE “G. MANDES” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Comuni di: Casalnuovo Mont.ro – Casalvecchio di P.– Castelnuovo della D. – Pietramontecorvino 

 

 
CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) - Via A. Diaz, 76 – 71033 

Tel/Fax 0881/558466 - Cod. Mecc.FGIC82300R - Cod. Fiscale: 94048380714 

Sito web: www.comprensivomandes.edu.it - e-mail: fgic82300r@istruzione.it - Pec: fgic82300r@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO  la Determina di aggiudicazione - prot. n. 8154 del 30/10/2023 - della Fornitura per la realizzazione di Next Generation 
Class - Ambienti di apprendimento innovativi Scuola 4.0 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 
76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, 
lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, mediante lo 
strumento della Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo 
contrattuale pari a € 17.807,38 IVA esclusa a valere sul PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 1– “Trasformazione delle aule in 

ambienti innovativi di apprendimento”- NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

CUP:    B54D22004520006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19222  
TITOLO PROGETTO:  “LE A.L.I.: Laboratori delle Emozioni e dell’Apprendimento Lavorativo Interattivo” 

SIMOG CIG:  A01601D387 

all’Operatore Economico “Cianciaruso Strumenti Musicali” di Monte Cinzia Maria Rita - Via Don Minzoni n. 56, 56/A - 

71016 San Severo – C.F. DMNCZM67C70I158N – P.I. 03275850711;  

VISTO  il contratto di acquisto – prot. n. 8198 del 30/10/2023 -, in affidamento diretto, tramite trattativa diretta MEPA, della 
fornitura per la realizzazione di Next Generation Class - Ambienti di apprendimento innovativi Scuola 4.0 per un 
importo pari ad € 17.807,38 (IVA esclusa), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 a valere sul 
PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” -Azione 1– “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”- NEXT GENERATION 

CLASSROOMS. 

CUP:    B54D22004520006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19222  
TITOLO PROGETTO:  “LE A.L.I.: Laboratori delle Emozioni e dell’Apprendimento Lavorativo Interattivo” 

SIMOG CIG:  A01601D387 

all’Operatore Economico “Cianciaruso Strumenti Musicali” di Monte Cinzia Maria Rita - Via Don Minzoni n. 56, 56/A - 

71016 San Severo – C.F. DMNCZM67C70I158N – P.I. 03275850711; 

VISTO  la nomina di collaudatore a titolo non oneroso – prot. n. 10155 del 20/12/2023- al prof. Buono Francesco - PNRR 
M4C1I3.2-2022-961-P-19222 - titolo progetto: “LE A.L.I.: Laboratori delle Emozioni e dell’Apprendimento Lavorativo 
Interattivo”; 

VISTO la fattura n. FATTPA 8_24 del 08/02/2024 di euro 21.725,00 (compreso IVA); 

VISTO il verbale di esito positivo del collaudo, della verifica di conformità e della regolare esecuzione, acquisito al protocollo 
n. 1276 del 09/02/2024; 

CONSIDERATO,  quindi, che la fornitura è stata regolarmente eseguita sia dal punto di vista quantitativo che                           qualitativo e che le 
caratteristiche tecniche sono corrispondenti a quanto richiesto nell’ordine, prot. n. 8155 del 30/10/2023; 

CONSIDERATO  la capienza finanziaria a seguito dell’incasso di euro 68.952,35 (pari al 50% del totale del progetto) da parte del M.I.M. 
con reversale n. 29 del 06/06/2023; 

VISTO  la regolarità del DURC della ditta “Cianciaruso Strumenti Musicali” di Monte Cinzia Maria Rita con scadenza 
21/03/2024; 

VISTO la liberatoria dell’Agenzia delle Entrate, acquisita al protocollo n. 1327 del 13/02/2024, che dichiara l’operatore 
economico “Cianciaruso Strumenti Musicali” di Monte Cinzia Maria Rita “soggetto non inadempiente”; 

PRESO ATTO  che la Ditta ha presentato all’Istituto la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari e le dichiarazioni sostitutive 
come previsto dalle vigenti norme in materia; 

PRESO ATTO che nella fattura elettronica risultano associati il Codice C.I.G., il CUP ed il Codice Univoco Ufficio a cui la fornitura si 
riferisce; 

ACCERTATO  il diritto del creditore, come previsto dall’articolo 16 del Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

http://www.comprensivomandes.edu.it/
mailto:FGIC82300R@istruzione.it
mailto:fgic82300r@pec.istruzione.it


 

 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE “G. MANDES” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Comuni di: Casalnuovo Mont.ro – Casalvecchio di P.– Castelnuovo della D. – Pietramontecorvino 

 

 
CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) - Via A. Diaz, 76 – 71033 

Tel/Fax 0881/558466 - Cod. Mecc.FGIC82300R - Cod. Fiscale: 94048380714 

Sito web: www.comprensivomandes.edu.it - e-mail: fgic82300r@istruzione.it - Pec: fgic82300r@pec.istruzione.it 

 

 

PRESO ATTO dell’avvenuto adempimento degli obblighi assunti e dei consequenziali adempimenti connessi e giusta imputazione 
della spesa 

ATTESTA 

 

Il collaudo, la conformità e la regolarità della fornitura di cui alla suddetta fattura 
 

 

DISPONE 

 

Il pagamento di euro 21.725,00 (compreso IVA) – dicasi ventunomilasettecentoventicinque/00 - alla Ditta “Cianciaruso Strumenti Musicali” 

di Monte Cinzia Maria Rita - Via Don Minzoni n. 56, 56/A - 71016 San Severo – C.F. DMNCZM67C70I158N – P.I. 03275850711.  

La scheda su cui imputare la spesa è A03/20 “Piano “Scuola 4.0”– Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022- M4C1I3.2-2022-

961-P-19222”, piano di destinazione 02.03.011 “Altri materiali e accessori n.a.c.”.    

Ai sensi dell’Art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’ex art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico di Progetto è il Dirigente Scolastico 

Prof. Riccardo Tibelli. 

                                  

                                                           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Riccardo TIBELLI 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
DSGA 

http://www.comprensivomandes.edu.it/
mailto:FGIC82300R@istruzione.it
mailto:fgic82300r@pec.istruzione.it

		2024-02-15T10:03:19+0100
	RICCARDO TIBELLI




